

Protokół Nr 22/20

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 23 grudnia 2020 roku. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, a zakończono o godzinie 9.30.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:

1. Kapelański Jan – Przewodniczący Komisji
2. Gołębiowska Irena – Członek Komisji
3. Szymański Piotr – Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Duda Andrzej – Burmistrz Miasta
2. Siedlecka Katarzyna Dorota – Skarbnik Miasta
3. Jarzyło Andrzej – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Pan Jan Kapelański.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu podlaskiemu.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2021.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno na 2021 rok.
7. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Rady Miasta Kolno na 2021 rok.
8. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta Kolno.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. 1.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok (projekt uchwały w załączniku).

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok.

Ad. 2.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu podlaskiemu (projekt uchwały w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu podlaskiemu.

Ad. 3.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku.

Ad. 4.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2021 (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2021.

Ad. 5.

Pani Katarzyna D. Siedlecka – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024 (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024.

Ad. 6.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno na 2021 rok (projekt uchwały w załączeniu).

Po przeanalizowaniu Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów (3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno na 2021 rok.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że wspólnie z pozostałymi członkami Komisji opracują projekt planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 15 stycznia 2020 r. i przedstawią go na następnym posiedzeniu Komisji.

Ad. 8.

Pan Jan Kapelański – Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 24 listopada 2020 r. do Rady Miasta Kolno wpłynęła skarga [redacted] na działalność Burmistrza Miasta Kolno. Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z § 2 załącznika nr 7 do uchwały nr XL/221/18 Rady Miasta Kolno z dnia 14 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta wyjaśnił, iż w dniu 20 października 2020 r. wpłynęły do Urzędu Miasta Kolno dwa podania o pracę o podobnej treści podpisane komputerowo przez skarżącą, z których jedno było zaadresowane do Burmistrza Miasta Kolno, a drugie do Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. Zgodnie z KPA pismo do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie zostało zawiadomieniem przekazane przez Burmistrza do Kierownika MOPS w Kolnie. Burmistrz w odpowiedzi na podanie o pracę skierowane do niego poinformował skarżącą, że w Urzędzie Miasta Kolno jest obecnie pełna obsada kadrowa i nie ma możliwości zatrudnienia oraz że w najbliższym okresie nie przewiduje się nowych przyjęć do pracy. Ponadto poinformował, że Urząd Miasta Kolno tak jak w latach ubiegłych będzie prowadził zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych lub publicznych, po otrzymaniu środków finansowych na ten cel z Powiatowego Urzędu Pracy.

Burmistrz nie może być odpowiedzialny za to, że mieszkaniec miasta mimo podejmowanych wysiłków nie może znaleźć pracy i w rezultacie pozostaje bezrobotny.

Dyrektorzy jednostek podległych miastu Kolno są kierownikami zakładów pracy i to oni sami decydują o zatrudnianiu i zwalnianiu pracowników, gdyż są to ich uprawnienia wynikające z przepisów prawa. Urząd Miasta Kolno i jednostki podległe miastu Kolno to nie jedyni pracodawcy w mieście, którzy mogą oferować pracę dla bezrobotnych.

Zatrudnienie skarżącej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kolnie nie było możliwe w ciągu ostatnich lat z powodu braku kwalifikacji do zatrudnienia na stanowisku urzędniczym, nie przeprowadzania naboru na stanowisko, które by interesowało skarżącą lub żądania od pracodawcy,

aby to pracownik decydował o swoim zakresie czynności tj. opiekował się wyłącznie wybranym podopiecznym MOPS-u, którym skarżąca dotychczas opiekowała się prywatnie.

Powodem nie przydzielenia skarżącej lokalu mieszkalnego był fakt posiadania przez skarżącą współdziału w domu rodzinnego w Kolnie. Posiadanie tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego, zgodnie z obowiązującym wówczas zapisem § 3 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XXXIII/194/2001 r. Rady Miasta Kolno z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kolno było elementem dyskwalifikującym skarżącą z możliwości przydzielenia lokalu socjalnego. Skarżąca pismem RG.7140.1.2016 z dnia 20 stycznia 2016 r. została szczegółowo poinformowana o zasadach przydzielania lokalu z mieszkaniowego zasobu Miasta Kolno.

Osoba skarżąca otrzymuje świadczenia z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie (tj. świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego, świadczenia wychowawcze 500+, świadczenia rodzinne) w łącznej wysokości zł miesięcznie. Skarżąca nie ubiegała się o inne formy pomocy.

Po zapoznaniu się z przedstawionymi wyjaśnieniami, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi

Ad. 9.

Radny Jan Kapelański poruszył kwestię modernizacji stadionu i budowy zalewu.

Do posiedzenia Komisji dołączył radny Zbigniew T. Twarowski.

Ad. 10.

Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego i braku chętnych do dyskusji, na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Jan Kapelański

Protokołowała

Justyna Górska